

**ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ**

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

Ρόδος, 01 Ιουλίου 2025
Αριθ. Πρωτ.οικ.: 7721

Ταχ. Δ/ση: Πλατεία Ελευθερίας 1
Ταχ. Κωδ.: 85131, Ρόδος
Πληροφορίες: Ε. Μαντικού
Τηλέφωνο: 22413 60602
E-mail: e.mantikou@rho.pnai.gov.gr

ΣΥΜΒΑΣΗ

Στη Ρόδο σήμερα 01 / 07 / 2025, οι παρακάτω συμβαλλόμενοι :

1. **Η Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου** με ΑΦΜ 998225768 - ΔΟΥ Σύρου, νόμιμα εκπροσωπούμενη από τον Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου κ. Γεώργιο Χατζημάρκο, που θα καλείται στο εξής «Αναθέτουσα Αρχή» και
2. Η επιχείρηση « **ΜΑΚΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ** », με **ΑΦΜ 021671830 ΔΟΥ ΡΟΔΟΥ**, και διεύθυνση ΕΘΝ. ΜΑΚΑΡΙΟΥ 10 , ΤΚ 85131 ΡΟΔΟΣ , νόμιμα εκπροσωπούμενη από τον κ. Μακρή Μιχαήλ που θα καλείται στο εξής «Ανάδοχος»

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ΤΑ/7-6-2010) περί «Νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 130/2010 (ΦΕΚ 223/ΤΑ/27-12-10) « Οργανισμός της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου » όπως τροποποιήθηκε με την με αριθμό 30440/2024 (ΦΕΚ 6269/τ'Β/13-11-2024) Απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου « Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου ».
3. Το Ν. 4270/14 (ΦΕΚ 143/ΤΑ/28-06-2014) αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/ΤΑ/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α'): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/09.03.2021 τεύχος Α').

6. Την αριθμ. ΚΥΑ 52445ΕΞ 2023 (ΦΕΚ 2385/τ.Β΄/12-04-2023): Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους Οικονομικούς Φορείς.
7. Την με αριθμ. πρωτ. 78366ΕΞ2023/19-05-2023 (ΑΔΑ:6ΑΒΡΗ-108) Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών “Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς”.
8. Το Ν. 5135/2024 (ΦΕΚ 147/τ. Α΄/16-02-2024) άρθρο 2 παρ. γ «Ψηφιακό τέλος συναλλαγής και άλλες διατάξεις».
9. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (Περιφερειακή Ενότητα Δωδ/σου).
10. Την υπ΄ αριθ. 42/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με θέμα : «Εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνες της Περιφερειακής Ενότητας Δωδεκανήσου» (ΑΔΑ: ΨΑΨ37ΛΞ-1ΤΒ).
11. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 1408/27-01-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα : «Έγκριση έκδοσης απόφασης ανάληψης υποχρέωσης δαπανών της ΠΕ Δωδεκανήσου» (ΑΔΑ : 99ΒΛ7ΛΞ-ΙΑΘ).
12. Την υπ΄ αριθ. Α/Α 919 (αριθ. πρωτ. 1469/2025) απόφαση δέσμευσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και Εσόδων Δωδεκανήσου (ΑΔΑ : 9ΠΗΔ7ΛΞ-ΜΚΞ).
13. Την με αριθμ. πρωτ. 6685/17-06-2025 απόφαση ανάθεσης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με (ΑΔΑ : ΡΡΠΕ7ΛΞ-20Π).

συνομολογούν , συμφωνούν και συναποδέχονται τα ακόλουθα:

ΑΡΘΡΟ 1 – Αντικείμενο

Ο Ανάδοχος αναλαμβάνει την προμήθεια γραφικής ύλης και μελανιών για την ΠΕ Δωδεκανήσου , σύμφωνα με τις κάτωθι τεχνικές προδιαγραφές :

ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ

Περιγραφή Είδους Εκτύπωσης	Ποσότητα ΜΜ	ΤΙΜΗ ΜΟΝ.	ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ
ΑΡΧΕΙΟΘΗΚΗ FIBER 5X25X35	25,00 ΤΕΜ	3,00	75,00
ΑΡΧΕΙΟΘΗΚΗ FIBER 8X25X35	210,00 ΤΕΜ	3,00	630,00
ΑΥΤ/ΤΑ ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΜΕΜΟ 50*50	20,00 ΤΕΜ	1,20	24,00
ΒΑΣΗ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΗ	2,00 ΤΕΜ	1,45	2,90
ΒΑΣΗ ΣΕΛΟΤΕΙΠ ΜΙΚΡΗ	3,00 ΤΕΜ	1,30	3,90
ΒΙΒΛΙΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛ.ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 500Φ 25*35	1,00 ΤΕΜ	33,00	33,00
ΒΙΒΛΙΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 25*35 300Φ	1,00 ΤΕΜ	20,00	20,00
ΒΙΒΛΙΟ ΦΥΛΛΑΔΑ 25*35 200Φ	2,00 ΤΕΜ	9,70	19,40
ΒΙΒΛΙΟ ΦΥΛΛΑΔΑ 25*35 300Φ	1,00 ΤΕΜ	20,20	20,20
ΓΟΜΕΣ	10,00 ΤΕΜ	0,65	6,50
ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ GROOVY	200,00 ΤΕΜ	0,65	130,00
ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΤΥΡΡΕΧ	31,00 ΤΕΜ	0,90	27,90

ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤ/ΤΕΣ stef	10,00 TEM	1,60	16,00
ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΕΣ 105*48	10,00 TEM	8,50	85,00
ΕΥΡΕΤΗΡΙΟ 1-12	10,00 TEM	0,73	7,30
ΕΥΡΕΤΗΡΙΟ Α-Ω	10,00 TEM	1,38	13,80
ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ FOLDERMATE N414	150,00 TEM	0,65	97,50
ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ ΜΕ ΤΡΥΠΕΣ 30mic	7,00 TEM	2,00	14,00
ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ ΜΕ ΤΡΥΠΕΣ 50mic	15,00 TEM	2,82	42,30
ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ ΜΕ ΤΡΥΠΕΣ 120mic	4,00 TEM	3,23	12,92
ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ ΤΥΠΟΥ Γ	10,00 TEM	6,50	65,00
ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑ	15,00 TEM	0,98	14,70
ΚΑΒΑΛΑΡΗΔΕΣ ΣΕΤ	1,00 TEM	0,38	0,38
ΚΑΒΑΛΑΡΗΔΕΣ ΣΕΤ	10,00 TEM	0,38	3,80
ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 8/32 SKAG	455,00 TEM	1,60	728,00
ΚΟΛΛΑ UHU S.POWER	3,00 TEM	3,00	9,00
ΚΟΛΛΑ UHU STIC 40gr	2,00 TEM	3,10	6,20
ΚΟΛΛΑ UHU STICK 8gr.G 10605	10,00 TEM	1,05	10,50
ΚΟΛΛΑ UHU NO 13 33ML.G	2,00 TEM	2,00	4,00
ΚΥΒΟΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΛΕΥΚΟ ΣΕ ΖΕΛΑΤ 500Φ	50,00 TEM	0,90	45,00
ΚΥΒΟΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΧΡΩΜΑΤ ΣΕ ΖΕΛΑ	20,00 TEM	1,40	28,00
ΛΑΣΤΙΧΑΚΙΑ ΚΙΛΟ	16,00 TEM	7,00	112,00
ΜΑΡΚΑΔ ARTLINE 700 ΜΑΥΡΟΣ	70,00 TEM	1,29	90,30
ΜΑΡΚΑΔ.ΦΩΣΦ/ΧΟΙ PELIKAN	250,00 TEM	0,56	140,00
ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ FABER M	2,00 TEM	1,130	2,26
ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ TWIN PILOT	80,00 TEM	1,70	136,00
ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΧΟΝΔΡΟΣ	132,00	0,32	42,24
ΜΕΛΑΝΙ ΤΑΜΠΟΝ	2,00	0,40	0,80
ΜΗΧΑΝΗ ΤΑΙΝΙΑΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ PVC	3,00 TEM	5,40	16,20
ΜΟΛΥΒΙ FABER 2000	20,00 TEM	0,40	8,00
ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ 4ΑΔΑ ΑΑ	15,00 TEM	1,20	18,00
ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ 4ΑΔΑ ΑΑΑ	25,00 TEM	1,20	30,00
ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ 9V	10,00 TEM	1,55	15,50
ΜΠΛΟΚ ΓΡΑΦΗΣ Α4 80Φ	25,00 TEM	2,00	50,00
ΝΤΟΣΙΕ ΕΛΑΣΜΑ ΠΛΑΣΤΙΚΟ	450,00 TEM	0,16	72,00
ΝΤΟΣΙΕ ΚΟΡΔΟΝΙΑ ΜΕΓΑΛΟ ΜΠΛΕ	270,00 TEM	1,30	351,00
ΝΤΟΣΙΕ ΚΟΡΔΟΝΙΑ ΜΙΚΡΟ ΜΠΛΕ	400,00 TEM	1,130	452,00
ΝΤΟΣΙΕ ΛΑΣΤΙΧΟ ΠΡΕΣΠΑΝ	730,00 TEM	0,72	525,60
ΝΤΟΣΙΕ ΠΤΕΡΥΓΙΟ	200,00 TEM	0,32	64,00
ΞΥΣΤΡΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ	30,00 TEM	0,32	9,60
ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ MAREP HD150 EXPERT	1,00 TEM	121,00	121,00
ΣΕΛΙΔΟΔΕΙΚΤΕΣ	4,00 TEM	0,36	1,44
ΣΕΛΟΤΕΙΠ RANFIX	5,00 TEM	1,20	6,00

ΣΤΥΛΟ	48,00 TEM	0,90	43,20
ΣΤΥΛΟ CLARO	450,00 TEM	0,080	36,00
ΣΤΥΛΟ ΡΕΛΙΚΑΝ	100,00 TEM	0,160	16,00
ΣΤΥΛΟ BIC CRYSTAL & ORANGE	100,00 TEM	0,200	20,00
ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΑΠΛΟΙ Ν4	5,00 TEM	0,35	1,75
ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΑΠΛΟΙ Ν5	2,00 TEM	0,75	1,50
ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΑΠΛΟΙ Ν7	15,00 TEM	1,00	15,00
ΣΥΡΜΑΤΑ 23/24	1,00 TEM	1,55	1,55
ΣΥΡΜΑΤΑ ΜΑΕΣΤΡΙ ΝΟ 126 24/6	120,00 TEM	0,50	60,00
ΣΥΡΜΑΤΑ ΜΑΕΣΤΡΙ ΝΟ 64	150,00 TEM	0,50	75,00
ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ 126	20,00 TEM	8,70	174,00
ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ Β+R 240	1,00 TEM	26,00	26,00
ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ Ν64	14,00 TEM	5,70	79,80
ΤΑΙΝΙΑ ΣΗΜΑΝΣΗΣ	5,00 TEM	7,50	37,50
ΤΑΙΝΙΑ ΣΥΣΚΕ/ΑΣ 66X38 ΚΑΦΕ	60,00 TEM	1,00	60,00
ΦΑΚΕΛΛΑ ΚΙΤΡΙΝΑ 23X32	1.250,00 TEM	0,080	100,00
ΦΑΚΕΛΛΑ ΚΙΤΡΙΝΑ 30X40	150,00 TEM	0,12	18,00
ΦΑΚΕΛΛΑ ΛΕΥΚΑ 10.5X22.5	3.550,00 TEM	0,030	106,50
ΦΑΚΕΛΟΣ ΛΕΥΚΑ 18X26 54-100	500,00 TEM	0,050	25,00
ΧΑΡΤΙ Α3 ΞΗΡΟΓΡΑΦΙΚΟ INACORIA	15,00 TEM	9,70	145,50
ΧΑΡΤΙ Α4 INACORIA 80 gr. ΞΗΡΟΓΡ	2.000,00 TEM	3,650	7.300,00
ΧΑΡΤΟΘΗΚΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ	48,00 TEM	2,250	108,00
ΧΑΡΤΟΘΗΚΕΣ ΣΥΡΜΑΤΙΝΗ	10,00 TEM	5,30	53,00
ΨΑΛΙΔΙ 17cm	10,00 TEM	1,40	14,00

CPV : [30192700-8] Γραφική ύλη

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ :12.977,44 €

ΦΠΑ : 3.114,59 €

ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ : 16.092,03 €

ΜΕΛΑΝΙΑ

Περιγραφή Είδους Εκτύπωσης	Ποσότητα MM	ΤΙΜΗ ΜΟΝ.	ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ
TONER KONICA MINOLTA TN330	6,00 TEM	37,90	227,40
TONER KONICA MINOLTA TN330H	10,00 TEM	76,60	766,00
TONER KONICA MINOLTA TN322	2,00 TEM	76,60	153,20
TONER KYOCERA MITA 5003i TK6325	2,00 TEM	140,00	280,00
TONER KYOCERA MITA TK5230 CMY	3,00 TEM	101,00	303,00
TONER RICOH 2014H	3,00 TEM	27,50	85,50
TONER RICOH 3554	11,00 TEM	57,30	630,30

TONER RICOH MP2501	10,00 TEM	19,70	197,00
TONER RICOH MP307 B/C/M/Y	1,00 TEM	247,60	247,60
TONER LEIZIP CLP 680 BK	2,00 TEM	30,70	61,40
TONER LEIZIP CLP 680 CMY	6,00 TEM	35,50	213,00
TONER LEIZIP EV 116L	4,00 TEM	9,65	38,60
TONER LEIZIP EV 204L	1,00 TEM	20,10	20,10
TONER LEIZIP EV 2612	1,00 TEM	7,70	7,70
TONER LEIZIP G&G MS317	15,00 TEM	14,50	217,50
TONER LEIZIP LEXMARK B232000	26,00 TEM	98,40	2.558,40
TONER LEIZIP LEXMARK B242H00	1,00 TEM	151,00	151,00
TONER LEIZIP NS 111L	2,00 TEM	12,00	24,00
TONER LEIZIP NS 117A	1,00 TEM	21,80	21,80
TONER LEIZIP NS 30A JUMBO	4,00 TEM	12,90	51,60
TONER LEIZIP NS 35/85A	1,00 TEM	12,90	12,90
TONER LEIZIP NS 59X	3,00 TEM	64,50	193,50
TONER LEIZIP NS B432 12K	1,00 TEM	20,00	20,00
TONER LEIZIP NS TK5230 K/C/M/Y	4,00 TEM	13,30	53,20
TONER LEIZIP TN2420	4,00 TEM	12,10	48,40
TONER LEIZIP XEROX C410 BK HQ	3,00 TEM	121,00	363,00
TONER LEIZIP XEROX C410 CMY	9,00 TEM	140,30	1.262,70
TONER LEIZIP HP 135X	6,00 TEM	79,80	478,80
TONER LEIZIP HP 335X	4,00 TEM	54,00	216,00
TONER LEIZIP NS 101S	2,00 TEM	10,50	21,00
TONER LEIZIP OKI B432 12K	1,00 TEM	190,00	190,00
TONER LEIZIP OKI B410	1,00 TEM	67,35	67,35
MEΛANI INK JET CANON PFI120 BK	2,00 TEM	75,00	150,00
MEΛANI INK JET CANON PFI120 CMY	6,00 TEM	77,50	465,00
MEΛANI INK JET CANON PFI120 MBK	2,00 TEM	77,50	155,00
MEΛANI INK JET NS 920XI BK	30,00 TEM	2,60	78,00
MEΛANI INK JET NS 920XI CMY	1,00 TEM	2,10	2,10

ΜΕΛΑΝΙ INK JET HP 903XI BK	1,00 TEM	42,20	42,20
ΜΕΛΑΝΙ INK JET HP 912XI BK	1,00 TEM	37,50	37,50
ΜΕΛΑΝΙ INK JET HP 912XI CMY	3,00 TEM	19,80	59,40
ΜΕΛΑΝΙ INK JET HP 920XI CMY	3,00 TEM	24,20	72,60
ΜΕΛΑΝΙ INK JET HP 920XI BK	1,00 TEM	59,30	59,30
ΜΕΛΑΝΙ INK JET HP 932XI BK	1,00 TEM	43,10	43,10
ΜΕΛΑΝΙ INK JET HP 932XI CMY	3,00 TEM	22,20	66,60
ΜΕΛΑΝΙ INK JET HP 933XI COL	1,00 TEM	22,35	22,35
ΜΕΛΑΝΙ INK JET HP 953XI BK	1,00 TEM	59,00	59,00
ΜΕΛΑΝΙ INK JET HP 953XI CMY	7,00 TEM	42,00	294,00
ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΑ SP40 PLUS	20,00 TEM	19,00	380,00
DRUM NS 116R	1,00 TEM	12,90	12,90
DRUM NS OKI B432	1,00 TEM	37,90	37,90

CPV : [30192110-5] Μελάνια

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ :11.215,90 €

ΦΠΑ : 2.691,81 €

ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ : 13.907,71 €

ΑΡΘΡΟ 2 – Ισχύς σύμβασης

Η σύμβαση ισχύει από την υπογραφή της και για τρεις (3) μήνες .

ΑΡΘΡΟ 3 –Οικονομικοί Όροι - Πληρωμή – κρατήσεις

Το συμβατικό ποσό που θα καταβληθεί στον Ανάδοχο για την εκπλήρωση των υποχρεώσεων που απορρέουν από την παρούσα σύμβαση, ανέρχεται στο ποσό των **29.994,74€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (16.092,03€ για ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ και 13.907,71€ για ΜΕΛΑΝΙΑ).**

Ο Ανάδοχος υποχρεούται, για την πληρωμή του, να υποβάλλει ηλεκτρονικό τιμολόγιο μέσω παρόχου (B2G) , σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154 του ν.4601/2019 (ΦΕΚ 44/2019 τεύχος Α'), της ΚΥΑ 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/2021 τεύχος Β'), της ΚΥΑ 63446/31.05.2021 (ΦΕΚ 2338/2021 τεύχος Β') και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023 (ΦΕΚ 2385/2023 τεύχος Β').

Ο Κωδικός της Αναθέτουσας Αρχής για την Ηλεκτρονική Τιμολόγηση, στο Μητρώο Αναθετουσών Αρχών Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης είναι :1007.912.0001.

Η πληρωμή του Αναδόχου γίνεται από την αρμόδια οικονομική υπηρεσία με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών και δικαιολογητικών όπως προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις κατά τον χρόνο πληρωμής, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή.

Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι νόμιμες κρατήσεις:

- Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων 0,1 % επί της αξίας προ ΦΠΑ,
- Προκαταβολή Φόρου εισοδήματος 8% (παροχή υπηρεσιών), ή 4% (προμήθειες) (ν.2198/94, άρθρο 24).

Άρθρο 4^ο – ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟ ΔΙΚΑΙΟ - ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ

Η εν λόγω σύμβαση διέπεται από το Ελληνικό Δίκαιο.

Σε περίπτωση διαφορών, που ενδεχομένως προκύψουν σχετικά με την ερμηνεία ή την εκτέλεση ή την εφαρμογή της σύμβασης ή εξ' αφορμής της, η Αναθέτουσα Αρχή και ο Ανάδοχος καταβάλλουν κάθε προσπάθεια για την φιλική επίλυση τους, σύμφωνα με τους κανόνες της καλής πίστης και των χρηστών συναλλακτικών ηθών πάντα υπό το πρίσμα της προστασίας του δημόσιου συμφέροντος.

Σε περίπτωση αδυναμίας εξεύρεσης κοινά αποδεκτής λύσης αποκλειστικά αρμόδια είναι τα Ελληνικά Δικαστήρια στη Ρόδο.

ΑΡΘΡΟ 5^ο – Λοιποί όροι

Το κείμενο της παρούσας σύμβασης αφού αναγνώσθηκε και συμφωνήθηκε, υπογράφεται νόμιμα και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη σε τρία (3) όμοια πρωτότυπα.

Από αυτά τα δύο (2) κατατέθηκαν στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου και ένα (1) παρέλαβε ο Ανάδοχος.

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

Για την Περιφέρεια Νοτίου

Αιγαίου

Ο Περιφερειάρχης

Γεώργιος Χατζημάρκος

Για τον Ανάδοχο

Μακρής Μιχαήλ

